conferre etiam post lapsum tempus, quando patroni litigant super presentacione ratione prerogatiue, vel forme presentationis, aut meritorum presentatorum, ibidem num. 7.
- Item non potest post lapsum quadrimestre, vel semestre Ecclesiam alteri conferre, quando constat de iure patronatus, vel illud praesupponitur, & lis pendet super presentatione facta, ibidem num. 8.
- Item nec iure deuolutionis potest conferre, quando lis est super libertate Ecclesiae inter ipsum Episcopum, & patronos, ibidem numero 9.
- Item conferre non potest ex iure deuoluto, quando lis est inter ipsos presentatos in tempore su per pralatione eorum presentationis, etiam si lis intra tempus requisitum non finiatur, ibidem num. 10.
- 2 Episcopus de iure communi habet intentionem fundatam, ut possit visitare omnes ecclesias sibi subiectas, cap. 15. nu. 1.
- Item potest propria auctoritate visitare ecclesias exemptas, quando non habent specialem exemptionem quo ad visitationem, secus si habeant, quia nec ecclesias illis unitas potest visitare, nec clericos ibi existentes corrigere, ibidem numero 2. & 4.
- 2 Episcopus debet tanquam sedis Apostolicae delegatus ex dispositione Concilij Tridentini singulis annis visitare Ecclesias quomodolibet etiam exemptas, cap. 15. nu. 5.
- Item Ecclesias seculares, quae nullius sunt dioecesis, si habeat cathedralem proximiorum, ibidem num. 6.
- Item tenetur visitare commendata omnia beneficia, & monasteria etiam exempta, ibidem numero 7.
- Item confraternitates elemosynas Montis pietatis, & Pia loca omnia, ibidem nu. 8.
- Item capitula Cathedralium, & aliarum maiorum Ecclesiarum nullis exemptionis obstantibus, ibidem nu. 9.
- 2 Episcopus potest visitare ex dispositione Concilij Tridentini, quamuis facultas visitandi in fundatione Pralato inferiori sit concessa, nisi contra Episcopum adesset expressa prohibitio, cap. 15. nu. 10. & 11.
- Episcopus non tenetur adhibere consilium, vel consensum eorum, quos sibi pro visitatione faciendā adiunxerit, ibidem nu. 12.
- 2 Episcopus de iure communi potest procedere contra Monachos, seu personas regulares non exemptas priuatiuē ad Abbatem, ubi agitur de causa criminali contra Monachum in figura iudicij in delictis communibus extra casus comprehensos in regula, ut est falsitas, homicidium, & similia, cap. 35. nu. 125.
- Ab illius iudicio irrationabili, vel dolo in collatione parrochialium per concursum facta appellatio conceditur, dummodo de dolo, & irrationabilitate liquido constet, cap. 52. numero 23. & 24.
- Episcopus debet Monachos ad conuersionem sanctam promouere, Abbates aliaque officia instituere,

# I N D E X.

- tuere, atque extra regulam acta corrigere, ibidem nu. 128.*
- Episcopus in sua diocesi habet merum imperium, ibid. nu. 141.*
- Ad prolationem sententiae excommunicationis debet iudicialiter procedere, ibid. nu. 129.*
- 2 *Episcopus quando in ecclesia parochiali possit constituere Vicarium, qui onera ecclesiae sustineat, cap. 77. nu. 33.*
- 2 *Episcopus post resignationem Ecclesiae non potest se intromittere in collatione beneficiorum in ea vacantium, sed dicuntur Papae reseruata, cap. 94. nu. 29. & 31.*
- Item censetur omne ius, & possessionem, quam in Ecclesia habuit a se abdicasse, ibid. nu. 30.*
- Item non habet beneficium alternatiue concessum Episcopis residentibus in eorum Ecclesiis, ibid. num. 32.*
- 3 *Error in persona Iudicis vitiat processum quando litigatur coram eo, qui nullam habet iurisdictionem, cap. 49. nu. 1.*
- Item vitiat, quando litigatur coram eo, quem partes credebant esse illorum iudicem, cum tamen non esset, licet respectu aliorum ordinarium haberet iurisdictionem, ibid. nu. 2.*
- Non vitiat, quando erratur in qualitate Iudicis credendo eum delegatum, cum non sit, sed tatum ordinarius, ibid. nu. 3.*
- Declara nisi error partium, & error Iudicis simul concurrant, ibid. nu. 4.*
- Error tam iuris, quam facti impedit prorogationem iurisdictionis, quando erratur in illius fundamento, ibid. nu. 10.*
- 3 *Error ad effectum rescindendi transactionem debet esse circa causam finalem, & sine qua alias quis non fuisset transacturus, capitulo 84. numero 3.*
- 2 *Error in qualitate personae excusat a delicto, quando qualitas, in qua erratur est illa, quae facit esse delictum, & qua cessante, nullum est delictum, pag. 278. nu. 7.*
- Error in qualitate personae in quam delinquitur si qualitas illa non faciat cessare delictum, nec esse, non excusat a delicto respectu penae impositae a iure communi, sed solum respectu penae statutariae, pag. ibid. nu. 8. & 10.*
- Ita error in qualitate personae non excusat, quando qualitas in qua erratur est talis, quae alterat speciem delicti, & qua unum delictum facit transire in aliud, ibid. nu. 9.*
- 2 *Equitas ab Ecclesia seruanda est, ubi eius ius non fuit effectum deterius, cap. 14. nu. 11.*
- 2 *Euictio est de natura emptionis, capitulo 19. numero 14.*
- Euictio ex natura rei contingens, nec etiam ignorantibus debetur, quamuis generaliter promissa fuerit, nisi stipulatio sit concepta verbis vniuersalibus, puta quomodocumque, & qualitercumque, vel quauis de causa euincatur, ibidem numero 31. & 32.*
-